



Armii Ludowej, al.

Dzielnice: Śródmieście

Osiedla: Śródmieście Południowe Ujazdów

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1949

Opis

Armia Ludowa - zbrojna konspiracyjna organizacja wojskowa Polskiej Partii Robotniczej powołana w 1944 roku.

Nazwa ta od wielu lat znajduje się na listach patronów do dekomunizacji.

Ciekawostki

Powstała jako część Trasy Łazienkowskiej w 1971-4 wg proj. Biura Projektów Stolica pod kierownictwem Wiesława Rososińskiego, przy współpracy Biura Transprojekt. Głównymi projektantami byli Józef Lemański i Krzysztof Łubieński. Projekt drogowy wykonali Wanda Grabczyńska, Elżbieta Piotrowska, Maciej Mazur i Stanisław Płoński. Projekt architektoniczny wykonali Jan Knothe i Lech Gruszczyński. Za zielen odpowiedzialny był Stanisław Bolek, a za oświetlenie Janusz Zieliński z zespołem. Trasa ma dwie jezdnie o szerokości 10 metrów, długość wiaduktów wynosi 840 m, tuneli 180 m.

Stan obecny:

Nr 6: w tym domu mieszkał Antoni Boratyński (ur. 1930) - grafik, malarz, ilustrator współpracujący z wieloma wydawnictwami (m.in. Naszą Księgarnią, Iskrami czy Ludową Spółdzielnią Wydawniczą), wpisany na międzynarodową listę honorową im. Hansa Christiana Andersena. Jego najslawniejszym chyba dziełem są ilustracje do "Nie kończącej się historii" M. Ende. Jego sąsiadem był Michał Bristiger (ur. 1921) - lekarz i muzykolog, wykładowca w Instytucie Muzykologii UW, autor przekładów z języka włoskiego wielu librett operowych, twórca internetowego czasopisma "De Musica". Do grona lokatorów zaliczał się również profesor Oktawiusz Jurewicz (ur. 1926) - filolog klasyczny, wieloletni dyrektor Instytutu Filologii Klasycznej UW, autor ponad 100 prac naukowych i popularnonaukowych, m.in. "Historii literatury bizantyjskiej" i - wspólnie z Lidią Winniczuk -

"Starożytni Grecy i Rzymianie w życiu prywatnym i państwowym".

Nr 14: International Business Center. Właścicielem budynku jest Accession Fund SICAV z siedzibą w Luksemburgu. Pierwsza część została zakończona w 2002, drugą oddano w czerwcu 2007. Głównym projektantem jest pracownia Architecture (wcześniej znana jako Denton Corker Marshall). Budynek ma 12 pięter, 58,5 metra wysokości i kubaturę 19.400.000 m². Jest tu własna centrala telefoniczna, obsługująca do 6.000 cyfrowych numerów. Jest tu również oczywiście klimatyzacja. Główne firmy mieszczące się w budynku to Pricewaterhouse Coopers, Saab, Avon, Samsung, Provident, Bank Pocztowy, Citibank... W 2008 budynek otrzymał nagrodę za najlepszy biurowiec '08 w konkursie International Herald Tribune.

Nr 30: Segment mieszkalny kolonii Spółdzielni Budowlanej &Ognisko (drugi adres: Lekarska 1). Powstał w 1924-7 wg proj. Romana Felińskiego i Stefana Kraskowskiego w stylu renesansowego domu obronnego.

Data nadania nazwy: 1949.12.19
